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Szanowny Panie Dyrektorze, Szanowny Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo, 

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w uroczystości oznaczenia i poświęcenia 

tablicy upamiętniającej postać Władysława Czarneckiego, ps. „Luśnia”, „Narbutt” - Żołnierza 

Niezłomnego. Niestety ze względu na trwające w dniach 12-15 maja 57. Posiedzenie Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej nie mogę bezpośrednio uczestniczyć w tej ważnej uroczystości.   

Pamięć o Żołnierzach, którzy poświęcili swoje życie Ojczyźnie jest podstawą naszej 

tożsamości narodowej. Stanowi wyraz najwyższego uznania dla Ich męstwa, odwagi i bohaterstwa. 

Władysław Czarnecki, ps. „Luśnia”, „Narbutt” urodzony tu w Szczuczynie, zasłużył w pełni na miano 

Żołnierza Niezłomnego. Pomimo świadomości grożących dotkliwych represji, narażenia życia, nie 

poddał się w walce o niepodległość i po zakończeniu wojny z Niemcami nadal walczył z nową 

sowiecką okupacją o prawdziwą suwerenność Polski. Kierował się głęboko zakorzenionym 

imperatywem patriotycznym i moralnym, który nakazywał mu zachować niezłomną postawę  

aż do końca. Długo trzeba było czekać na przywrócenie czci i honoru Żołnierzom Niezłomnym,  

którzy w latach 1944-1963 prowadzili heroiczną walkę z narzuconą przez Związek Sowiecki 

komunistyczną władzą w imię prawdziwej niepodległości Polski. Poświęcili Oni swoje siły,  

swoją młodość, a w wielu przypadkach również życie, aby „Polska była Polską”.   

Oznaczając i poświęcając tablicę z postacią tego heroicznego Żołnierza oddajemy dzisiaj hołd     

śp. Władysławowi Czarneckiemu, ale zarazem w sposób symboliczny wszystkim bohaterom walk  

o prawdziwą, a nie pozorowaną wolność i niepodległość naszej Ojczyzny, wszystkim Żołnierzom 

Wyklętym, którzy mieli odwagę „zachować się jak trzeba”. Dzięki nim możemy żyć dzisiaj w wolnej 

Polsce. 

Dziękuję Organizatorom za zorganizowanie dzisiejszej uroczystości i kultywowanie pamięci 

Żołnierzy Niezłomnych. Chwała Bohaterom! Cześć Ich Pamięci! 
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